
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МИТИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18.06.2024 № 7-01 
 

 

       

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2024 года 

 

  

 

   

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет 

депутатов муниципального округа Митино решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Митино города Москвы. 

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Митино.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Митино Кононова И.Г. 

 

 

Глава муниципального округа Митино                             И.Г.Кононов 



Приложение к решению 

Совета депутатов 

муниципального округа Митино  

от 18 июня 2024 года № 7-01  

 
Ежеквартальный сводный районный календарный план на 3 квартал 2024 года по досуговой,  

социально-воспитательной физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства района Митино города Москвы 

 

 

п/п Дата, время, место проведения Перечень мероприятий 

( Название, краткое описание, предполагаемое количество 

участников) 

Ответственный 

1.  01.07- 12.07. 2024, 

ГБОУ Школа №1191 

«Летняя спортивная смена» (веселые старты, футбол, настольный 

теннис, шахматы, шашки и др. настольные игры), 15-20 чел. 

Учитель по физической 

культуре Патратий-Смольский 

Алексей Геннадьевич  

8(906) 780-81-40 

2.  
01.07.2024- 31.07.2024 

10:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

"Рисуют дети" 

Выставка художественных работ воспитанников студий 

изобразительного творчества КЦ "Митино»: "Самоцветы", рук. 

Бузмакова Елена Евгеньевна, «Фантазеры», рук. Бедретдинова Вера 

Ивановна, «Диво», рук. Дуплякина Татьяна Алексеевна 

200 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна, 

 8(495) 794-05-06 

3.  01.07.2024 -31.07.2024  

10:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

"Летние зарисовки" 

Выставка художественных работ воспитанников студий 

изобразительного творчества КЦ "Митино»: "Дар", руководитель 

Никулина Любовь Сергеевна, Холл 1 этаж 

200 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна, 

 8(495) 794-05-06 

4.  02.07.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

"На асфальте мелом" 

На открытой площадке Культурного центра "Митино" пройдет конкурс 

рисунка на асфальте - игровой интерактив для детей, 3+ 

80 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Андрюнина Мария Сергеевна, 

 8(495) 794-05-06 

5.  03.07.2024 

12:00-13:00 

"В гостях у сказки" 

Поделка 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 



3 

 
ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

На открытой площадке Культурного центра "Митино" пройдет мастер-

класс от педагога детской творческой студии "Hand Made",   в рамках 

Всероссийской акции  

"Культурная суббота. Сказки народов России", 4+/  

КУЛЬТЛЕТО 2024 

40 

Мосяйкина Ольга Юрьевна, 

 8(495) 794-05-06 

6.  
03.07.2024  12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Играйте в правильные игры! 

Курс интенсива включает в себя занятия на улице, развивающие 

ловкость, выносливость и силу, а также сплоченность и взаимовыручку. 

15 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  № 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 

7.  04.07.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

"Игрушка" 

На открытой площадке Культурного центра "Митино" пройдет мастер-

класс от педагога детской творческой студии "Hand Made", 4+/ 

КУЛЬТЛЕТО 2024 

40 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна, 

 8(495) 794-05-06 

8.  

05.07.2024  11.00-12.00 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ СЗАО", 

Библиотека № 247, Пятницкое 

шоссе, д.16, к.1 

Все начинается с семьи 

Будет проведен экскурс в историю этого праздника и показана 

презентация "Семья - начало всех начал". Гостей мероприятия 

познакомят с красивой легендой о Муромских святых Петре и 

Февронии. 

40 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                

ОСП "Библиотека  № 247" 

 Земцова Людмила Борисовна, 

(495)7941919 

9.  05.07.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

"Сделай сам" 

На открытой площадке Культурного центра "Митино" пройдет мастер-

класс от педагога детской творческой студии "Hand Made", 4+/ 

КУЛЬТЛЕТО 2024 

40 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна, 

 8(495) 794-05-06 

10.  
05.07.2024  13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

В семейном кругу 

Приглашаем читателей на игровую программу "В семейном кругу". 

Состоится увлекательная викторина "По секрету всему свету" по 

произведениям Виктора Драгунского. 

30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  № 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 



4 

 
11.  06.07.2024 

11.00 

Пятницкое шоссе, дом 36 

Игровая программа для всей семьи "Ромашковая Русь", посвященная 

Дню семьи, любви и верности (8 июля) 

10 чел. 

Холодкова Светлана 

Викторовна 

8(495) 794-30-57 

12.  06.07.2024 

17:30 – 19:00 

Фестивальная площадь 

На Фестивальной площади пройдет концерт, посвященный Дню семьи 

Любви и верности. 300 чел. 

Филатова Ольга – режиссер 

массовых мероприятий 

89998100582 

13.  
08.07.2024 19.00 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

Мастер-класс по стретчингу,  

пилатесу и балету, посвященный 

Дню семьи, любви и верности 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Колобовникова М.Ю.,  

8-495-495-91-10 

14.  08.07.2024 

Академгородок 13:00 – 15:00 

В ландшафтном парке "Митино", в Академгородке пройдут мастер-

классы, приуроченные ко Дню семьи, любви и верности. 30 чел. 

Филатова Ольга – режиссер 

массовых мероприятий 

89998100582 

15.  июль, 2024 год место проведения 

уточняется 

место проведения уточняется 

Праздничная программа 

«День семьи, любви и верности» 

(150 чел.) 

Управа района Митино, 

Кулакова Л.И., 

8(495) 751-28-29 

16.  09.07.2024  10.00-11.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

Где любовь и совет, там и горя нет 

Рассказ о происхождении праздника, о приметах и традициях этого дня, 

о крепких семьях русских писателей. 

30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  № 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 

17.  
09.07.2024  11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

Проводим лето в библиотеке 

В первый день интенсива, который называется "СемьЯ" посвященный 

празднику Дню семьи, любви и верности, детям расскажут об истории 

праздниках. Ребятам проведут мастер – класс с бумагой  "Делаем 

ромашку". 

24 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 238", 

 Гусенкова Валентина 

Владимировна, 

(977) 136-79-41 

18.  10.07.2024 - 12.07.2024  

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Читаю – все знаю 

В первый день интенсива  расскажем о празднике День семьи, любви и 

верности. Пройдут конкурсы "Устами младенца", "Знатоки традиций". 

20 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 247", 

 Земцова Людмила Борисовна 

(965) 169-88-19 



5 

 
19.  

10.07.2024  11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Мы идем в зоопарк 

Детей познакомят с правилами поведения в зоопарках, а затем все 

вместе совершат виртуальное путешествие по вольерам с самыми 

интересными и необычными животными, а в ходе прогулки ребята 

будут угадывать загадки, выполнять задания на внимание и 

сообразительность. 

40 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  № 247", 

 Земцова Людмила Борисовна 

(965) 169-88-19 

20.  
11.07.2024  13.00-13.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Шоколадная сказка 

"Читатели библиотеки узнают историю создания шоколада. 

Состоится кулинарный конкурс ""Мечта сладкоежки""." 

30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 

21.   

17.07.2024 17.00 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

 

"Лето в городе" 

  Праздник двора, анимационная программа для жителей района 

Митино 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

22.  17.07.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

"Пластилиновые сказки" 

На открытой площадке Культурного центра "Митино" пройдет мастер-

класс по декоративно-прикладному творчеству для детей из цикла 

"Самоделкин" "/ КУЛЬТЛЕТО 2024 

40 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Андрюнина Мария Сергеевна, 

 8(495) 794-05-06 

23.  18.07.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

"Умелые ручки" 

На открытой площадке Культурного центра "Митино" пройдет мастер-

класс по декоративно-прикладному творчеству для детей из цикла 

"Самоделкин" "/ КУЛЬТЛЕТО 2024 

30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Андрюнина Мария Сергеевна, 

 8(495) 794-05-06 

24.  
19.07.2024  11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

Андреевский флаг 

Ребята с интересом погрузятся в историю создания флота России, 

узнают, что родоначальником флота был Петр I. После просмотра 

ролика о морском флоте, читателям предложат поучаствовать в военно-

морских играх. 

25 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 238", 

 Гусенкова Валентина 

Владимировна, 

(977) 136-79-41 



6 

 
25.  19.07.2024  11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

Прогулка по черным и белым полям 

На протяжении встречи ребята будут вовлечены в чудесный мир сказок 

и превращений обыкновенной шахматной доски и шахматных фигур. 

30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека № 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 

26.   

19.07.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

"Учимся мастерить" 

На открытой площадке Культурного центра "Митино" пройдет мастер-

класс по декоративно-прикладному творчеству для детей из цикла 

"Самоделкин" "/ КУЛЬТЛЕТО 2024 

30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Андрюнина Мария Сергеевна, 

 8(495) 794-05-06 

27.  
19.07.2024  13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Тайна шахматной доски 

Гости узнают интересные факты из истории шахмат.  Участникам будет 

предложено отгадать шахматные ребусы и загадки 

30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 

28.  23.07.2024  11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

В мире китов и дельфинов 

23 июля отмечается отмечают Всемирный день китов и дельфинов. 

Дети совершат виртуальное погружение на глубину моря и узнают 

много интересных фактов из жизни китов и дельфинов. 

20 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 247", 

 Земцова Людмила Борисовна 

(965) 169-88-19 

29.  
24.07.2024 17.00 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

"Лето в городе"" 

Праздник двора, анимационная программа для жителей района 

Митино" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

30.  
25.07.2024  17.00-18.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

Василий Шукшин – актёр, писатель, режиссер 

Гости прикоснутся к творчеству Шукшина, узнают что-то новое о 

писателе. Прозвучат стихи и песни о нём.  Эмоциональные поэтические 

строки заставят задуматься о жизни, о нравственной сущности 

человека. 

30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека № 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 

31.  26.07.2024  11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

Андреевский флаг 

Дети познакомятся с историей Андреевского флага, узнают, как он 

выглядит, в честь какого святого назван, кто его придумал, на каком 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 238", 



7 

 
№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

корабле был поднят Андреевский флаг, что значит Андреевский крест и 

многое другое. Им расскажут о корабельных профессиях и о том, как 

устроен морской корабль. 

24 

 Гусенкова Валентина 

Владимировна, 

(977) 136-79-41 

32.  
август – сентябрь, 2024 год 

место проведения уточняется 

Праздник двора 

«Знание-сила», посвященный Дню знаний 

(150 чел.) 

Управа района Митино, 

Кулакова Л.И., 

8(495) 751-28-29 

33.  

август – сентябрь, 2024 год 

место проведения уточняется 

Праздник двора 

«А у нас во дворе», посвященный Дню района 

(150 чел.) 

Управа района Митино, 

Кулакова Л.И., 

8(495) 751-28-29 

34.  

август-сентябрь, 2024 год 

место проведения уточняется 

Праздник двора 

«Наш любимый двор!», посвященный Дню района 

(150 чел.) 

Управа района Митино, 

Кулакова Л.И., 

8(495) 751-28-29 

35.  

август, 2024 год 

место проведения уточняется 

Спортивный праздник двора 

«Азбука здоровья!», посвященный 

Дню физкультурника 

(150 чел.) 

Управа района Митино, 

Кулакова Л.И., 

8(495) 751-28-29 

36.  

август,2024 год 

место проведения уточняется 

Спортивный праздник двора 

«Веселые старты», посвященный 

Дню Российского флага 

(150 чел.) 

Управа района Митино, 

Кулакова Л.И., 

8(495) 751-28-29 

37.  
август – сентябрь, 2024 год 

место проведения уточняется 

Спортивный праздник двора 

«Быстрее! Выше! Сильнее!», посвященный Дню района 

(150 чел.) 

Управа района Митино, 

Кулакова Л.И., 

8(495) 751-28-29 

38.  
август – сентябрь, 2024 год 

место проведения уточняется 

Спортивный праздник двора 

«Папа, мама, я – спортивная семья!», посвященный Дню района 

(150 чел.) 

Управа района Митино, 

Кулакова Л.И., 

8(495) 751-28-29 

39.  
сентябрь, 2024 год 

место проведения уточняется 

Праздничная программа 

«С Днем рождения, любимый город!», посвященная Дню города 

(250 чел.) 

Управа района Митино, 

Кулакова Л.И., 

8(495) 751-28-29 



8 

 
40.  

сентябрь, 2024 год 

место проведения уточняется 

Спортивный праздник двора 

«Мы выбираем спорт!», посвященный Дню города 

(150 чел.) 

Управа района Митино, 

Кулакова Л.И., 

8(495) 751-28-29 

41.  
август – сентябрь, 2024 год 

место проведения уточняется 

Праздничное досуговое мероприятие в рамках празднования Года 

семьи 

(4 мероприятия, по 150 чел.) 

Управа района Митино, 

Кулакова Л.И., 

8(495) 751-28-29 

42.  
01.08.2024   17.00 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

"Лето в городе"" 

Праздник двора, анимационная программа для жителей района 

Митино" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

43.  01.08.2024- 30.08.2024 

10:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

"Цветы жизни" 

 Вниманию посетителей и гостей Культурного центра будет 

представлена выставка художественной фотографии, в формате Холл+ 

160 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна, 

 8(495) 794-05-06 

44.  

01.08.2024- 30.08.2024 

10:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

"Лето глазами детей" 

 

Культурный центр "Митино" приглашает на выставку детских 

художественных работ, посвященных лету, в формате Холл+ на первом 

и втором этажах Культурного центра, по адресу: улица Митинская, дом 

31, корпус 1. Вход на выставку свободный. 

300 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна, 

 8(495) 794-05-06 

45.  02.08.2024 

12:00 - 13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

"Рисуем каникулы" 

На открытой площадке Культурного центра "Митино" пройдет конкурс 

летнего рисунка на асфальте - игровой интерактив для детей, 3+ 

30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Андрюнина Мария Сергеевна, 

 8(495) 794-05-06 

46.  
06.08.2024  13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Правила движения достойны уважения 

Гости узнают интересные факты из истории возникновения правил 

дорожного движения 

30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 



9 

 
47.  07.08.2024  11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Азбука пешехода 

Юные читатели отправятся в историческое путешествие и 

познакомятся с историей светофора.   Покажут видеоролик о поведении 

на дороге. 

40 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 247", 

 Земцова Людмила Борисовна 

(965) 169-88-19 

48.   

07.08.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

"Летняя мастерская" 

На открытой площадке Культурного центра "Митино" пройдет мастер-

класс цикла "Летняя мастерская" от педагога детской творческой 

студии "Hand Made",/ КУЛЬТЛЕТО 2024 

30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна, 

 8(495) 794-05-06 

49.  

07.08.2024  12.00-13.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Нарисую небо, нарисую солнце… 

Курс мероприятий включает в себя занятия по изобразительной 

деятельности. На первом занятии научим детей правилам рисования, 

постараемся развить восприятие цвета и расскажем о палитре цветов. 

На втором занятии продолжим разговор о технике рисунка, закрепим 

ранее усвоенные знания и умения. 

15 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 

50.  
08.08.2024 16.30 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

«Лето в городе» Праздник двора, анимационная программа для жителей 

района Митино" 

ГБУ ЦДМСИ ""Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

51.  
08.08.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

"Роспись на спиле" 

На открытой площадке Культурного центра "Митино" пройдет мастер-

класс, по декоративно- прикладному  творчеству "Летняя мастерская" 

от педагога детской творческой студии "Hand Made",/ КУЛЬТЛЕТО 

2024 

30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна, 

 8(495) 794-05-06 

52.  
09.08.2024  11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

Планета пешехода 

Детям и их родителям будет показана электронная презентация "Знай 

правила дорожного движения как таблицу умножения", из которой дети 

узнают, соблюдение каких правил является жизненно необходимым. 

25 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 238", 

 Гусенкова Валентина 

Владимировна, 

(977) 136-79-41 



10 

 
53.  09.08.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

"Мозайка" 

На открытой площадке Культурного центра "Митино" пройдет мастер-

класс цикла "Летняя мастерская" от педагога детской творческой 

студии "Hand Made", 4+/ КУЛЬТЛЕТО 2024 

40 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна, 

 8(495) 794-05-06 

54.  
09.08.2024  13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Смех сквозь слезы 

Читатели библиотеки отправиться в виртуальное путешествие в музей-

квартиру М.Зощенко на Малой Конюшенной в Санкт-Петербурге. 

30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  № 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 

55.  09.08.2024  17.00-18.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

Веселый грустный человек 

Библиотекарь познакомит читателей со страницами жизни и творчества 

писателя Михаила Зощенко. 

30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека № 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 

56.  10.08.2024 

ГБПОУ ПК № 18 

Митинская ул., д. 45, корп. 3 

 

 

День физкультурника ГБПОУ ПК № 18 

Заместитель директора 

Дедюхина А.А. 

8(903)786-0178 

57.  10.08.2024 

Время и место уточняется 

 

Спортивно-развлекательная программа в рамках проекта "Донорские 

зарядки #Донорские зарядки " В ходе мероприятий будет организован 

сбор участников (жителей и гостей г. Москвы), проведены различные 

спортивно-развлекательные активности и информационная кампания 

по просвещению граждан в области донорства костного мозга с 

информированием населения о рекрутинговых центрах, расположенных 

на территории г. Москвы, для осознанного вовлечения в Федеральный 

регистр доноров костного мозга и гемопоэтических стволовых клеток. 

Филатова Ольга – режиссер 

массовых мероприятий 

89998100582 

58.  
14.08.2024  11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Путешествие в царство грибов 

В ходе мероприятия юные читатели узнают много интересных фактов о 

грибах, об их роли в природе и жизни человека, вспомнят правила 

сбора грибов, отличия съедобных от несъедобных, отгадают загадки 

про грибы, вспомнят народные пословицы и поговорки. 

40 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 247", 

 Земцова Людмила Борисовна 

(965) 169-88-19 



11 

 
59.  15.08.2024 

13:00 – 15:00 

Академгородок 

 

Возможны изменения  

«День Археологии». Школа юного археолога в ландшафтном парке 

«Митино» приглашает юных исследователей  на мастер классы, где 

каждый желающий сможет узнать азы профессии археолога, 

учувствовать в мастер-классах по лепке, гончарному мастерству и 

древнерусской письменности. 

Филатова Ольга – режиссер 

массовых мероприятий 

89998100582 

60.  

15.08.2024  11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

Местечко "Познавалкино" 

Мероприятие пройдет в рамках празднования 25 летнего юбилея 

открытия библиотеки. Детям расскажут о библиотеке. как она начала 

свою работу, по каким программам работала и работает до сих пор, о 

книгах, которые есть в библиотеке, проведем экскурсию по 

этнографической экспозиции, проведем познавательную игру. . 

20 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 238", 

 Гусенкова Валентина 

Владимировна, 

(977) 136-79-41 

61.  16.08.2024 16.30 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

 

Развлекательно-игровая программа "Игры нашего двора" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

62.  16.08.2024 – 18.08.2024 

Ландшафтный парк «Митино» 

Заезд 

В ночь с 13 на 14 Августа 

Выезд 

В ночь с 19 на 20 Августа 

Фестивальная площадь 

II ФЕСТИВАЛЬ НАЦИОНАЛЬНЫХ ПОРОД ЛОШАДЕЙ В ПАРКАХ 

МОСКВЫ «КОННОЕ ДОСТОЯНИЕ» 

Фестиваль приглашает всех желающих погрузиться в удивительный 

конный мир и атмосферу русской культуры и быта. Гости узнают все о 

национальных породах лошадей, примут участие в тематических играх, 

а на мастер-классах смогут создать сувениры для себя и своих близких. 

300 чел. 

Филатова Ольга – режиссер 

массовых мероприятий 

89998100582 

63.  20.08 -25.08.2024 Туристический слет, организованный совместно ГБОУ ДЦТиМ 

«Неоткрытые острова» и школами района 

ГБОУ ДЦТиМ «Неоткрытые 

острова» 

от ГБОУ Школа №1191 -

воспитатель кадетских классов 

Нагорнов Андрей 

Владимирович 

8 (985) 157-08-89 

64.  21.08.2024  11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

Планета у нас одна 

В первый день пройдет урок "По страницам Красной книги". Дети 

узнают об истории создания Красной книги.  Обсудим подробно 

страницы Красной книги, проведем викторину и мастер-класс. В 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 238", 

 Гусенкова Валентина 



12 

 
 ул. Барышиха, д. 21 программе второго дня пройдет исторический экскурс об истории 

государственных символов России: герба, флага и гимна. 

24 

Владимировна, 

(977) 136-79-41 

65.   

21.08.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

"Город фантазий" 

На открытой площадке Культурного центра "Митино" пройдет 

творческий интерактив для детей из цикла "Город фантазий".  Педагог 

по декоративно-прикладному искусству проведёт мастер-класс по 

созданию любимых персонажей из мультфильмов из пластилина.  

40 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Андрюнина Мария Сергеевна, 

 8(495) 794-05-06 

66.  22.08.2024 

15.00 

Пятницкое шоссе, дом 36 

Квест для детей 7+"В поисках флага" к Дню Государственного флага 

РФ (22 августа) 

20 чел. 

Холодкова Светлана 

Викторовна 

8(495) 794-30-57 

67.  
22.08.2024  11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Флаг державы - символ славы 

Участники встречи 22 августа вспомнят, что означают цвета 

Российского флага. В ходе экскурса будет показан видеоролик "Детям о 

флаге России", проведена интерактивная викторина "Умники и 

умницы" на знание государственных символов России. 

20 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 247", 

 Земцова Людмила Борисовна 

(965) 169-88-19 

68.  
22.08.2024  11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

Флаг России 

К мероприятию будет подготовлена электронная презентация "Флагу 

России быть!". Из которой дети узнают о исторической символике 

России. Для проверки и закрепления полученных знаний ребята примут 

участие в викторине "Символика России", победители получат призы. 

25 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 238", 

 Гусенкова Валентина 

Владимировна, 

(977) 136-79-41 

69.  22.08.2024  11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

Символ доблести и народной гордости 

Присутствующие познакомятся с историей появления российского 

триколора,  вспомнят, что символизируют его цвета и на зданиях каких 

учреждений он должен присутствовать. 

30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека № 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 

70.  22.08.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

"Волшебная бусинка" 

На открытой площадке Культурного центра "Митино" пройдет мастер-

класс по декоративно-прикладному творчеству для детей из цикла 

"Город фантазий" "/ КУЛЬТЛЕТО 2024 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Андрюнина Мария Сергеевна, 

 8(495) 794-05-06 



13 

 
дом 31 корп. 1 40 

71.  
23.08.2024 16.30 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

Интерактивная программа  

"Провожаем лето вместе" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

72.  
23.08.2024  11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

Земля у нас одна 

Земля – планета людей, которые живут благодаря природным ресурсам, 

забирая их у природы все в больших количествах.Мероприятие пройдет 

совместно с Экологическим центром. Детям будет показана 

презентация, проведена интерактивная игра.  

25 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 238", 

 Гусенкова Валентина 

Владимировна, 

(977) 136-79-41 

73.  
23.08.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

"Чебурашка" 

На открытой площадке Культурного центра "Митино" пройдет 

творческий интерактив для детей из цикла "Город фантазий".  Педагог 

по декоративно-прикладному искусству проведёт мастер-класс по 

созданию любимых персонажей из мультфильмов из пластилина.  

40 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Андрюнина Мария Сергеевна, 

 8(495) 794-05-06 

74.  
24.08.2024  12.00-13.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Мир книг-он твой 

Гости библиотеки примут участие в интеллектуальном квесте "Что 

сказал мудрец? 

30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 

75.  26.08.2024 

16.00 

Пятницкое шоссе, дом 36 

Подростковый клуб.  Просмотр и обсуждение художественного фильма 

"Птица" для подростков 12+ к Дню российского кино (27 августа) 

10 чел. 

Майоршина Анастасия 

Андреевна 

8(495) 794-30-57 

76.  

28.08.2024 20.00  

Пятницкое ш., д.6, к.3 

 

Мастер-класс по стретчингу,  

пилатесу и балету, посвященный 

Дню знаний 

 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Колобовникова М.Ю.,  

8-495-495-91-10 



14 

 
77.  29.08.2024 

14.00 

Придомовая территория, Пятницкое 

ш, д. 36 

Фестиваль «Страна нескучных уроков», приуроченный к празднованию 

Дня знаний 

20 чел. 

Илюхина Наталья Алексеевна 

8(495) 794-30-57 

78.  30.08.2024 17.00 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

 

"Мы снова вместе!" в рамках проведения Дня открытых  

дверей. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

79.  

Дата и время уточняется 

 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

"Навстречу творческому сезону" 

 

Открытые мастер-классы от педагогов кружков и студий Культурного 

центра "Митино": 

29.08, 30.08, 31.08.24 13:00- МГТС Студия уличных танцев "VDF" 

- 31.08.2024 в 16:00 -  

Центр реального айкидо 

Показательные мастер-классы на открытой площадке Культурного 

центра "Митино", по адресу: улица Митинская, дом 31. корпус 1.  

250 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

Мухрина Светлана 

Николаевна, 

  8(495) 794-05-06 

80.  01.09.2024 

Образовательные учреждения 

района 

День знаний 

Торжественные линейки  

Руководители 

образовательных учреждения 

района 

81.  
02.09.2024 15.00 

Пятницкое ш., д.21А  

(ГБОУ Школа №1190) 

 

Турнир по шахматам среди детей и подростков, посвященный Дню 

знаний 

 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Колобовникова М.Ю.,  

8-495-495-91-10 

82.  
02.09.2024 17.00 

Уваровский пер., 10 кор.2 
Мероприятие "Дети за мир" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

83.  С 02.09.2024 по 06.09.2024 

 17.00 

Дубравная 41,  кор.3 

Дубравная 41,  кор.4 

ГБОУ Школа №1900 

 

 

 

Тематическая неделя по профилактике экстремизма и терроризма 

«Когда чужая боль становится своей» (памяти жертв Беслана) 

 

Леукэ Александра 

Константиновна 

89168770580 

 



15 

 
 

Митинская д. 46, корп.2 

Митинская д. 48, корп.2 

Пятницкое ш.42 корп.2 

ГБОУ Школа № 1191 

1-11 классы  

 

 

Семикопная  

Наталья Павловна 

 

 

84.  
02.09.2024-30.09.2024 

10:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

"Галерея творчества" Выставка детских рисунков 

Культурный центр "Митино" приглашает на выставку детских 

художественных работ, посвященных началу учебного года, в формате 

Холл+ на первом и втором этажах Культурного центра, по адресу: 

улица Митинская, дом 31, корпус 1. Вход на выставку свободный. 

250 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна, 

 8(495) 794-05-06 

85.  02.09.2024-30.09.2024 

10:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

Хобби украшает жизнь. Выставка фотографий 

Вниманию посетителей и гостей Культурного центра "Митино" будет 

представлена выставка художественной фотографии в формате холл+ 

250 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Мухрина Светлана 

Николаевна, 

 8(495) 794-05-06 

86.  02.09.2024 

16.00 

Пятницкое шоссе, дом 36 

Игровая программа «Охотники за пятерками», посвященная Дню 

знаний. 

15 чел. 

Попова Александра ильинична 

8(495) 794-30-57 

87.  
02.09.2024 – 07.09.2024 

Пятницкое шоссе, дом 36 

Выставка детских рисунков «Моя Москва», посвященная Дню города 

15 чел. 

Куматренко Мариана 

Ивановна 

8(495) 794-30-57 

88.  
03.09.2024  11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

Волшебница книга 

Мероприятие начнется с поздравления учеников с Днем знаний. 

Расскажем: адрес,часы работы, интересные факты из истории 

библиотеки. Интерактивный игровой блок  – создание позитивного 

эмоционального настроя, развитие интереса к книге и чтению. 

25 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 238", 

 Гусенкова Валентина 

Владимировна, 

(977) 136-79-41 

89.   

03.09.2024 

12:00:00 

г. Москва, Сходненская ул., 35                  

Школа № 2097, корпус № 3 

"Беслан, помни!.." 

Выездное мероприятие со школьниками школы № 2097, посвященное 

Дню памяти трагических событий в школе Беслана 

30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна, 

 8(495) 794-05-06 



16 

 
90.  

03.09.2024  13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Знаний мир открыт перед тобой 

Гостям библиотеки предлагается принять участие в юмористическом 

конкурсе "Был бы я учителем... 

30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 

91.  
03.09.2024 

Школа № 1358, все здания 
Свеча Памяти-День солидарности в борьбе с терроризмом (1-11 классы) 

ГБОУ Школа № 1358 

Вольф Ирина Гуговна 

8(909)629-95-60 

92.  04.09.2024 17.00 

Митинская ул., д.43 (дворовая 

площадка) 

 

Турнир по мини-футболу, посвященный Дню города 

 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Колобовникова М.Ю.,  

8-495-495-91-10 

93.  

04.09.2024 

12:00-14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", Митинская 17, 

корп 4 

Митинская Камерата.  

"Вальс листьев" 

В Культурном центре "Митино" состоится встреча любителей 

классической музыки "Митинская камерата". Приглашаем вас 

окунуться в атмосферу творчества и вдохновения и насладится 

музыкой 

30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

 Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(495) 794-03-

61 

94.  04.09.2024 

16.00 

Волоколамское шоссе, 71/1 

"Мы помним!" Возложение цветов к Памятному знаку жертвам 

терроризма ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом. 

7 чел. 

Холодкова Светлана 

Викторовна 

8(495) 794-30-57 

95.  
05.09.2024 17.00 

Пятницкое ш., д.6, к.3 
Конкурсно-игровая программа "С днем рождения Москва" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

96.  
06.09.2024 

Школа № 1358, все здания 
Турслет «Осенняя тропа» (5-9 классы) 

ГБОУ Школа № 1358 

Вольф Ирина Гуговна 

8(909)629-95-60 

97.  07.09.2024 

10:00 - 20:00 

 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

"День открытых дверей" 

Комплексная программа знакомства с деятельностью Культурного 

центра, с кружками, студиями и секциями, планируемыми к открытия в 

новом творческом сезона 2024-2025 гг., в рамках проведения Единой 

Общегородской Акции Дни открытых дверей в учреждениях культуры 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Мухрина Светлана 

Николаевна, 

 8(495) 794-05-06 



17 

 
дом 31 корп. 1 города Москвы 

300 

98.  

07.09.2024- 08.09.2024 

уточняется 

Фестивальная площадь 

Ландшафтного парка "Митино" 

улица Пенягинская, дом 16 

"Моя Москва" 

Концертная программа 

ДЕНЬ ГОРОДА 

Концертная программа творческих коллективов Культурного центра 

"Митино", в Ландшафтном парке "Митино", в рамках празднования 

Дня города 

140 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

Мухрина Светлана 

Николаевна, 

  8(495) 794-05-06 

99.  
07.09.2024  11.00-13.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

Люблю тебя моя Москва 

В День города в библиотеке пройдет праздничная программа, Дети 

посмотрят презентацию "Моя Москва". Детям будет дано задание 

выучить стихи к празднику и почитать их в библиотеке. 

25 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 238", 

 Гусенкова Валентина 

Владимировна, 

(977) 136-79-41 

100.  
07.09.2024  12.00-15.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Москва - территория вдохновения 

Посетители библиотеки прослушают музыкально-литературную 

композицию "Москва, люблю тебя…!" и примут участие в литературно 

- исторической викторине 

50 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 

101.  

07.09.2024  13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Москва - наша гордость и слава 

Начнется мероприятие с лекции "Москва глазами наших предков". 

Гости узнают, какое представление было о москвичах у средневековых 

путешественников, как менялся облик города через века в 

сопровождении музыки, видеоматериалов, кинозарисовок. Состоится 

виртуальный рассказ-путешествие о Москве прошлой и Москве 

настоящей. 

40 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 

102.  07.09.2024  13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

В ритмах Московского времени 

В рамках программы гости смогут поучаствовать в квестах, мастер-

классах и других интерактивах. 

30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека № 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 



18 

 
103.  

08.09.2024- 26.09.2024 

суббота, воскресенье 13:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", Митинская 17, 

корп 4 

"Московская палитра" 

Открытие выставки живописи Натальи Соколовской - члена 

Творческого Союза художников России, члена Союза художников 

Подмосковья и Творческого Союза декоративно-прикладного 

искусства; участника многочисленных персональных выставок в 

России, Италии, Венгрии и других странах.     Экспозицию можно 

посмотреть по субботам и воскресеньям с 13:00-18:00 

200 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 

 8(495) 794-03-61 

104.  
09.09.2024 19.00 

Уваровский пер., д.12 

 

Открытое занятие по самбо, посвященный Дню города 

 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Колобовникова М.Ю.,  

8-495-495-91-10 

105.  09.09.2024 

16.00 

Пятницкое шоссе, дом 36 

Беседа "Город стоит над Невой" для детей 7+ к Дню начала блокады 

Ленинграда (8 сентября) 

15 чел. 

Левшина Юлия 

Александровна 

8(495) 794-30-57 

106.  С 09.09.2024 по 15.09.2024 

(более точная дата и время 

уточняются) 

Ул. Барышиха, дом 32 

ГБОУ Школа № 1747 

Фестиваль Школьного Спорта 

50 

Колышева Людмила 

Борисовна 

8(964)703-20-13 

107.  
10.09-20.09.2024 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

Выставка рисунков ко Дню  

города "Моя Москва" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

108.  
10.09.2024 

Школа № 1358 
«Осенний марафон» (туристический слёт ЗОЖ для 1-4 классов) 

ГБОУ Школа № 1358 

Вольф Ирина Гуговна 

8(909)629-95-60 

109.  10.09.2024 14.00 

Митинская ул., д.35 

 

 

Дискуссионный клуб  

"Поговорим о толерантности" для активных жителей района Митино 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

110.  11.09.2024  11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

Недаром помнит вся Россия... 

Это мероприятие посвящается Дню воинской славы России,. Детям 

покажут электронную презентацию о Бородинском сражении "День 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 238", 



19 

 
№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

Бородина", расскажут о войне 1812 года, совместно с детьми будут 

прочтены отрывки из произведения М. Лермонтова "Бородино". 

22 

 Гусенкова Валентина 

Владимировна, 

(977) 136-79-41 

111.  
11.09.2024  14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Недаром помнит вся Россия про день Бородина 

Рассказ библиотекаря будет сопровождаться презентацией "Великое 

Бородино" и показом иллюстраций о славной битве 1812 года. Ребята 

узнают, что на Бородинском поле состоялось генеральное сражение, 

которое положило начало разгрома "великой армии" Наполеона. 

40 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 247", 

 Земцова Людмила Борисовна 

(965) 169-88-19 

112.  13.09.2024  14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

Верный глаз и меткая рука 

Читатели узнают, в чём заключается секрет фамилии писателя, 

познакомятся с его биографией, узнают, что Джеймс Фенимор Купер 

стоял у самых истоков зарождающейся американской литературы. 

30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека № 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 

113.  16.09.2024 17.00 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

 

Мастер-класс по изобразительному искусству "Золотая осень" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

114.  16.09- 27.09.2024 

ГБОУ Школа № 1191 

Забег-кросс 

с участием родителей и детей ГБОУ Школа №1191  

и других школ района 

(родители и дети с 1- 4 класс бегут дистанцию 1 км, родители и дети с 5 

по 9 класс – 2 км, родители и дети с 10-11 класс – 3 км. 

Более 100 чел. 

Учитель по физической 

культуре  

Патратий-Смольский  

Алексей Геннадьевич  

8(906)780-81-40 

115.  17.09.2024 

13:00-15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Пятницкое 

шоссе, дом 45 

"Музей МКФ" 

Общественный музей Морского Космического флота Культурного 

центра Митино приглашает школьников на тематические 

познавательные интерактивные экскурсии. 

40 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

 Митропова Елена Борисовна, 

 8(985) 992-61-00 

116.  17.09.2024 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, 

дом 31 корп. 1 

"Картина из макарон" 

Культурный центр "Митино" приглашает на творческий мастер-класс 

по декоративно- прикладному творчеству. 

30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Андрюнина Мария Сергеевна, 

 8(495) 794-05-06 



20 

 
117.  

18.09.2024  14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Все дороги ведут на Байкал 

Юные экологи узнают историю названия озера, его происхождение. 

Байкал является объектом Всемирного природного наследия и имеет 

статус озера-заповедника, познакомятся с его климатом, богатым и 

разнообразным, животным и растительным миром. 

20 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 247", 

 Земцова Людмила Борисовна 

(965) 169-88-19 

118.  
18.09.2024 

Школа № 1358 
КВИЗ «Мы против террора» (7-9 классы) 

ГБОУ Школа № 1358 

Вольф Ирина Гуговна 

8(909)629-95-60 

119.  
19.09.2024  11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

Прогулка по Третьяковке 

В программе рассказ об истории возникновения музея Третьяковская 

галерея. Третьяковка обладает коллекцией, насчитывающая огромное 

количество  произведений искусства мировой культуры. Об этом дети 

узнают из электронной презентации "В гостях у Третьяковке". 

30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 238", 

 Гусенкова Валентина 

Владимировна, 

(977) 136-79-41 

120.  
20.09.2024  13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Мамаево побоище. Куликовская битва 

Урок начнется с рассказа о Куликовской битве и ее вдохновителе 

Дмитрии Московском (Донском). Состоится викторина 

30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 

121.  20.09.2024  14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

Мир нужен всем 

Ведущая расскажет ребятам историю праздника Международного дня 

мира, и о традиции выпускать белых голубей. 

30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека № 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 

122.  
21.09.2024 18.30  

Уваровский пер., д.12 

 

Открытое занятие по дзюдо 

 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Колобовникова М.Ю.,  

8-495-495-91-10 

123.  22.09.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", Митинская 17, 

корп 4 

"Мелодии, как золотые нити" 

Концерт 

Культурный центр "Митино"представляет  музыкальную  встречу с 

творческим коллективом "Viva Classica". 

60 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 

 8(495) 794-03-61 



21 

 
124.  С 23.09.2024 по 29.09.2024 

(более точная дата и время 

уточняются) 

Ул. Барышиха, дом 32 

ГБОУ Школа № 1747 

Просветительские лекции с участием представителей Прокуратуры и 

МВД «Правда и ложь об употреблении ПАВ» 

50 

Колышева Людмила 

Борисовна 

8(964)703-20-13 

125.  24.09.2024 

13:00-15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Пятницкое 

шоссе, дом 45 

"Космос становится ближе" 

Общественный музей Морского Космического флота Культурного 

центра Митино приглашает школьников на тематические 

познавательные интерактивные экскурсии. 

30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

 Митропова Елена Борисовна, 

 8(985) 992-61-00 

126.  
24.09.2024 14.00 

Пятницкое ш., д.45 
Соревнования по настольной игре жульбак 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Колобовникова М.Ю.,  

8-495-495-91-10 

127.  25.09.2024 16.30 

Уваровский пр-к, д.10, к.2 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

 

Открытое занятие  

"Планета детства" в студии  

раннего развития 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

128.  
26.09.2024  11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

Только смелым покоряются моря! 

С помощью электронной презентации участники совершат виртуальное 

путешествие на дно морских глубин, познакомятся с морскими 

обитателями: дельфинами, китами, акулами, черепахами и такими 

экзотическими представителями как скат, медуза, морская звезда. 

30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека № 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 

129.  

26.09.2024  13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Древние столицы Руси 

Библиотекарь проведет экскурс по городам России, некогда бывших 

столичными городами, гости узнают, сколько было всего столичных 

городов, их историю и имена людей с которыми теснейшим образом 

связано их развитие. 

30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 

130.  
27.09.2024 17.00 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

Мастер-класс по 

бисероплетению 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 



22 

 
131.  27.09.2024  14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Туристические тропы России 

27 сентября во многих странах отмечают День туризма. Участники 

мероприятия совершат виртуальное путешествие по самым красивым и 

интересным местам России. Сначала посетим неземной красоты озера. 

40 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 247", 

 Земцова Людмила Борисовна 

(965) 169-88-19 

132.  
28.09.2024 16.30 

Пятницкое ш., д.45 
Первенство района Митино по спортивному ориентированию 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Колобовникова М.Ю.,  

8-495-495-91-10 

133.  29.09.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

"ОСП "Митино", Митинская 17, 

корп 4 

"Звуки осени" 

Концертная программа на досугово-выставочном пространстве 

Культурного центра "Митино" по адресу: улица Митинская, дом 17, 

корпус 4 

60 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 

 8(495) 794-03-61 

134.  
28.09.2024 

12:00 

ДШИ им. И.Ф. Стравинского 

Концерт учащихся ДШИ им. И.Ф. Стравинского, посвященный 

Международному дню музыки 

Учащиеся классов скрипки, виолончели и арфы исполнят произведения 

различных эпох и жанров. В концерте принимает участие ансамбль 

скрипачей 

Гордеева Т.Я. 

135.  

сентябрь 
Любимый край - Митиноград 

 

Кононов 

Игорь Геннадьевич 

8-916-640-00-92 

 


